



**Gara a procedura aperta per l'affidamento del servizio di cassa dell'Università del Salento.
Quadriennio 2020 - 2023.**

CODICE CIG: 8171414028

CHIARIMENTO N. 10

QUESITO 1:

Buongiorno, in relazione alla anticipazione chiediamo cortesemente se nel corso degli anni precedenti la gara l'Ente ne abbia mai fatto ricorso e, eventualmente, in che misura. Cordiali saluti.

RISPOSTA AL QUESITO 1:

Si fa presente che negli ultimi 4 anni l'Università non ha mai chiesto anticipazioni di cassa.

QUESITO 2:

Con riferimento all'offerta di condizioni riservate al personale dipendente dell'Università e, più precisamente, a quanto richiesto nel Disciplinare di gara all'art. 17.1, item D, elemento D1) "Tasso nominale annuo per mutui a tasso variabile", si chiede di specificare la durata del finanziamento (ammortamento) cui i concorrenti devono riferirsi nel formulare la proposta.

RISPOSTA AL QUESITO 2:

La durata del mutuo non può essere stabilita a priori dipendendo dalle esigenze dei dipendenti. L'operatore economico che intenda formulare offerta, dovrà farlo indicando un unico *spread* privo di qualsiasi riferimento alla durata del mutuo, che dovrà valere per qualunque tipologia di mutuo, indipendentemente dalla durata. Su tale unico spread che vincherà l'operatore aggiudicatario nei confronti del personale dell'Università (fatte salve eventuali migliorie in sede di contrattazione fra le parti) la Commissione giudicatrice procederà all'attribuzione del punteggio tecnico. L'offerta di una pluralità di spread correlati ad una diversa durata del mutuo (come anche l'offerta di un unico spread correlato ad una determinata durata del mutuo) renderà l'offerta medesima non valutabile. Analoga precisazione deve intendersi formulata per il criterio di valutazione relativo ai prestiti personali di cui al punto D2) della tabella contenuta nel paragrafo 17.1 del Disciplinare di gara.

QUESITO 3:

Buongiorno, in relazione alla risposta al quesito 2 del chiarimento 7, si chiede di meglio dettagliare l'operatività a cui si fa riferimento: si tratta di operazioni legate al servizio di Cassa dell'Ateneo (si chiede di specificare tipologia e numero di operazioni) o operazioni di pagamento in favore dell'Università effettuate da terzi (ad esempio pagamento di avvisi PagoPA da parte degli Studenti/altro?). Si chiede inoltre se dette operazioni siano concentrate in un determinato periodo dell'anno e se effettuate su un'unica filiale o presso più filiali del territorio.



RISPOSTA AL QUESITO 3:

In risposta ai predetti quesiti si precisa che:

- Il numero di operazioni di pagamento effettuate allo sportello per cassa nell'anno 2019 è pari all'incirca a 3.000. Di tali operazioni, quelle di cassa economale sono state all'incirca 100. Il resto delle operazioni è consistito in mandati emessi in favore di studenti. Il numero di 3000 non include le operazioni di incasso fatte allo sportello, che, allo stato non è quantificabile.
- L'emissione dei mandati è distribuita nell'arco dell'anno. Il periodo di accesso allo sportello e la scelta della filiale dipende dal beneficiario.

QUESITO 4:

Buongiorno, in riferimento a quanto in oggetto, al fine di poter valutare correttamente lo spread da offrire per i mutui da concedere all'Ateneo (previa valutazione del merito creditizio), si richiede di comunicare la durata massima prevista per le operazioni di mutuo. Grazie

RISPOSTA AL QUESITO 4:

Come già indicato nella risposta ai quesiti nn. 3 e 4 del chiarimento n. 1, cui in ogni caso si rimanda, la durata cui fare riferimento è quella ventennale.

Lecce, 16.04.2020

Il RUP

(Avv. Francesco Dell'Anna)

F.to